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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage kontakt til det 

danske justitsministerium med henblik på, at Grønlands Politi bliver pålagt at registrere 

responstiden ved hastende alarmopkald i lighed med, hvad man gør i de danske 

politikredse.   

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Natur, Miljø og Justitsområdet) 

 

 

1. behandling 

 

Jeg skal på vegne af Naalakkersuisut takke medlem af Inatsisartut for Demokraterne, Justus Hansen, 

for at stille dette beslutningsforslag. Forslaget og den bagvedliggende begrundelse giver anledning til 

at sætte fokus på et emne, som ligger os alle på sinde nemlig befolkningens tryghed. 

 

Som forslagsstilleren lægger Naalakkersuisut stor vægt på, at politiet yder et godt og betryggende 

serviceniveau over for befolkningen overalt i landet, både i små og store byer og i bygderne. 

 

Beslutningsforslaget handler om registrering af politiets responstid. Det vil sige, den tid der går, fra 

politiet modtager et alarmopkald, til politiet er fremme på gernings- eller skadesstedet. I henhold til 

forslaget skal Naalakkersuisut tage kontakt til det danske Justitsministerium med henblik på, at 

Grønlands Politi bliver pålagt at registrere responstiden ved hastende alarmopkald.  

 

Jeg kan oplyse til Inatsisartuts behandling af beslutningsforslaget, at Naalakkersuisut forud for 

Inatsisartuts behandling af forslaget har rettet henvendelse til Justitsministeriet og forespurgt, om 

Justitsministeriet har planer om at pålægge Grønlands Politi at registrere responstiden ved hastende 

alarmopkald. Naalakkersuisut har ikke modtaget svar på henvendelsen endnu.  

 

I forhåbning om, at der er bred tilslutning til det fremsatte forslag i Inatsisartut skal Naalakkersuisut 

indstille, at Inatsisartut udtrykker tilslutning til beslutningsforslaget og dermed, at Naalakkersuisut har 

rettet henvendelse til Justitsministeriet i sagen.  

 

Med disse bemærkninger vil Naalakkersuisut overlade punktet til behandling i Inatsisartut.  


